levantada pelos moradores durante a reunião do orçamento participativo ocorrida no dia 

15/08/2022. 

A esse respeito, insta destacar que referida demanda já está sendo atendida pelo 

Município, considerando que, no inicio do corrente ano, fomos beneficiados com uma emenda 

parlamentar federal, valorada em R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), vinculada ao 

Ministério da Cidadania para modernização de infraestrutura para o esporte. Pr e bem utilizar 

o recurso cadastramos devidamente a proposta de Reforma da Quadra Poliesportiva do 

bairro Floresta através da Plataforma + Brasil, em 16/03/2022, a fim de atender o anseio